



Lietuvoje daug labdarinių projektų, skirtų surinkti lėšas vaistams, med. aparatūrai, gydymui, tačiau užribyje lieka sunkiausiai sergantys ir mažiausiai vilčių turintys pasveikti žmonės. Dažnai užmerkiame akis į sunkiai pakeliamus dalykus šalia mūsų, nes lengviau yra praeiti... **Šiomet vėl kviečiame telktis "Pažinimo medžio" bendruomenę į projektą "Vaikas vaikui"**. Tikime, kad ši galimybė pažadins mumyse bei mūsų vaikuose daugiau gailėstingumo.

VU Santariškių klinikų vaikų onkologijos skyriuje yra tik šešiolika lovų, skirtų nepagydomai sergantiems ligoniuokams. Kai gydymas nebeskiriamas, jie išrašomi namo gyventi jiems likusį laiką čia – žemėje. Tokiose situacijose visa šeima yra ypatingai pažeidžiama, jiems visiems reikia psichologinės ir medicininės pagalbos, palaikymo. Deja, dažnai jie pasilieka vieni su savo skausmu.

Pasaulyje yra praktika, kad onkologiniai ligoniai gyvena pilnavertį ir orų gyvenimą hospise iki paskutinės savo dienos žemėje. **Vilniuje tokie namai yra kol kas tik vieni - Pal. kun. Mykolo Sopočkos hospisas.** Ten ligonius apgaubia psichologų, gydytojų, slaugių, soc. darbuotojų, dvasininkų ir savanorių rūpestingumas, neskirstant nei pagal tautybes, nei pagal tikėjimą, nei pagal lytį. **Pagalba teikiama visiems ligoniams ir jų artimiesiems neatlygintinai.**

Šiuo metu yra parengtas projektas išplėtoti Pal. Kun. Mykolo Sopočkos hospiso rūpinimąsi vaikais. Bus sukurta reikalinga bazė vaikų hospisui šalia jau veikiančio hospiso Rasų g. 4, Vilniuje. Siekiama tinkamai įrengti pastatus ir įkurdinti namų hospisą vaikams. **Labai džiugu, kad „Pažinimo medžio“ bendruomenė buvo pirmieji iš visų ugdymo įstaigų Lietuvoje prisijungę ir padėję kartu įgyvendinti šią idėją.** Mes ir toliau galime prisidėti!

Susitelkime visi ir paraginkime savo vaikus paaukoti žaislų, knygų, išaugtų drabužių bei batų, kuriuos parduosime "Pažinimo medžio" bendruomenės vardu pavasarinėje „Mamų mugėje“. Gautos lėšos bus pervestos į „Mamų mugės“ sąskaitą, kuri tiesiogiai remia Hospiso naujos bazės kūrimą. **Praėjusiais metais buvo mūsų vardu į sąskaitą pervesta 430 eurų.** Dėkojame visiems prisidėjusiems!

Aukojamus daiktus nuo kovo 3 iki kovo 15 d. galite atnešti į „Pažinimo medžio“ kambarėlį valgykloje, kur kabės plakatas su „Mamų mugės“ atributika. Kokie daiktai yra tinkami „Mamų mugėi“ skaitykite čia: <http://musumuges.lt/mamumuge/kokie-daiktai-parduodami/>.

Labai prašome tinkamai paruošti aukojamus daiktus, kaip to prašo „Mamų mugės“ organizatoriai.

Kaip paruošti prekes?

1. Prekės į mugę turi būti pristatytos taisyklingai sukabintos ant vielinių pakabų ir pritvirtintos, kad nenuslinktų. Tinka **tik vielinės pakabos**. Kelnės, sijonai, šortai, marškinėliai prisegama su žiogeliu prie vielinės pakabos. Rūbus būtina išplauti ir išlyginti. (Išskirtinėmis sąlygomis vielinių pakabų ir žiogelių galite įsigyti www.assorti.lt bei Assorti parduotuvėse.) Pakabos negrąžinamos - jos bus atiduotos pirkėjui su jūsų preke.





2. Jei turite kelių ar daugiau daiktų komplektą pakuojame į maišelius. Rekomenduojame užsegimą užklijuoti lipnia juosta, kad vaikstantys mūgėje pirkėjai neišpakuotų jūsų daiktų. Tinka bet kokia skaidri ir sandari pakuotė. Gali būti užtraukiamas maišelis arba paprastas polietileno maišelis, dailiai užklijuotas lipnia juosta. Svarbu, kad smulkūs daiktai neiškristų bei estetiškai atrodytų. Į vieną maišelį rekomenduojame dėti smulkmenas, skirtas vienai amžiaus grupei bei lyčiai, tarkim 3-5 metų mergytei. Tuomet pardavimas vyks daug sklandžiau. Rekomenduojame: UAB „Rokseta“ galite optimalia kaina įsigyti sandariai uždaromų maišelių www.rokseta.lt.



3. Batus nuvalyti, surišti tarpusavyje rašteliais/virvelėmis, kad nepasimestų, bet būtų galima pasimuoti.



4. Žaislai turi būti veikiantys, elektroniniai - su baterijomis. Knygos su visais puslapiais. Dėlionės su visomis detalėmis.
5. Jūsų patogumui, etikečių spausdinimas ir jų prikabinimas vyks mokykloje. Kainų nurodyti nereikia.

Kovo 16-17 dienomis vyks prekių paruošimas „Mamų mugė“, kviečiame prisijungti į pagalbą visus galinčius!

Tikėjimas, viltis ir meilė neįmanomą padaro įmanomu!
Visiems linkime stebuklo.

„Vaikas vaikui“ projekto koordinatorės „Pažinimo medyje“: Eglė 861588865, Indrė 862029243